ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24.12.2019 г.
	№
	170

182300 г. Пустошка

О порядке поощрения в 2019 году муниципальной управленческой команды за достижение субъектом Российской Федерации - Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2019 г. № 1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»,  постановления Администрации Псковской области от 20.12.2019 № 450 «О распределении в 2019 году иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам городских округов и муниципальных районов на поощрение муниципальных  управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Псковской области», распоряжения Губернатора области от 20.12.2019 № 98 «Об утверждении состава муниципальных управленческих команд муниципальных образований, коэффициента их участия, и коэффициента участия муниципальной управленческой команды конкретного муниципального образования в деятельности, которая способствовала достижению субъектом Российской Федерации – Псковская область значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти Псковской области» Администрация  Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке поощрения в 2019 году муниципальной управленческой команды за достижение субъектом Российской Федерации - Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пустошкинского района в сети Интернет.
Глава района                                                                               С.Р.Василькова
Утверждено

постановлением Администрации
Пустошкинского района
от 24.12.2019 № 170
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке поощрения в 2019 году муниципальной управленческой команды за достижение субъектом Российской Федерации - Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области
1. Настоящее Положение определяет порядок поощрения в 2019 году лиц, замещающих муниципальные должности (далее – лица, замещающие муниципальные должности), лиц, замещающих должности муниципальной службы в Псковской области и являющихся должностными лицами (далее - муниципальные служащие), в органах местного самоуправления за достижение субъектом Российской Федерации – Псковской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» (далее соответственно – поощрение, значения (уровни) показатели эффективности деятельности).
2. Поощрение выплачивается за счет средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются полученные из федерального бюджета средства иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07 декабря 2019 г. № 1614.

3. Персональный состав муниципальной управленческой команды определяется распоряжением Губернатора области об утверждении состава муниципальных управленческих команд муниципальных образований, коэффициента их участия, и коэффициента участия муниципальной управленческой команды конкретного муниципального образования в деятельности, которая способствовала достижению субъектом Российской Федерации – Псковская область значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти Псковской области (далее – распоряжение Губернатора области).

4. Выплата поощрения лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим осуществляется на основании распоряжения Администрации Пустошкинского района, изданного в соответствии с распоряжением Губернатора области.

5. Поощрение Главы муниципального образования «Пустошкинский район», деятельность которого способствовала достижению субъектом Российской Федерации - Псковской областью, значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области осуществляется в соответствии с распоряжением Губернатора области.
6. Поощрение муниципальных служащих, деятельность которых способствовала достижению субъектом Российской Федерации - Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области, устанавливается на основании представлений, подготовленных руководителями органов местного самоуправления и подразделений органов местного самоуправления по форме согласно приложению к настоящему Положению, (далее – представление), утвержденных Главой муниципального образования.

7. Проект распоряжения Администрации Пустошкинского района о поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих готовится управлением делами Администрации района  на основании поручения Главы муниципального образования и распоряжения Губернатора области.

Приложение
к Положению о порядке поощрения в 2019 году муниципальной управленческой команды за достижение субъектом Российской Федерации Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о порядке поощрения в 2019 году муниципальной управленческой команды за достижение субъектом Российской Федерации - Псковской областью значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти области, утвержденным постановлением Администрации Пустошкинского района от  24.12.2019  № 170, муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в ___________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, подразделения органа местного самоуправления)

представляются к поощрению за достижение субъектом Российской Федерации – Псковская область значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности
	Размер поощрения (рублей)

	1

	2

____________________________                                   ___________      ________________

(наименование должности руководителя                                                              (подпись)         (расшифровка подписи)

органа местного самоуправления,

подразделения органа местного

самоуправления)

«___» _______________2019 г.
1
3